

Discover Texas Field Trips Información Dietética

Los participantes pueden traer su propio almuerzo o cena si tienen restricciones dietéticas.

Almuerzo:

Pizza de queso de Papa John's, Domino's Pizza, Mama's Pizza o Stoney's Pizza

- Enlace a las listas de alérgenos
 - **FatHead Pizza:** 210-267-2201
 - **Papa John's:** <https://www.papajohns.com/allergens/papa-johns-allergen-guide.html>.
 - **Domino's Pizza:** <https://www.dominos.com/en/pages/content/nutritional/allergen-info>. <https://www.dominos.com/en/pages/content/customer-service/glutenfreecrust>
 - **Mama's Pizza:** <https://mamaspizzas.net/Mamas-Pizza-Ingredients-Lists-with-Brands.pdf>
<https://mamaspizzas.net/GFcrust.pdf>
 - **Stoney's*:** 512-599-4333

Alternativo: *Pizza sin queso con 1 aderezo de carne o vegetal. La corteza de pizza sin gluten también está disponible.*

Cena: (merienda de tarde para programas de Fort Worth)

- **Jason's Deli**-bolsa individual-incluye un sándwich de jamón, pavo, o vegetariano, papitas Lays, y galleta. Todos los sándwiches llevan lechuga y tomate. Todos los sándwiches incluyen queso a menos que se solicite lo contrario. Pan sin gluten también está disponible. Enlace a lista de alérgenos: <https://www.jasonsdeli.com/nutrition/allergens>.
- **Firehouse Subs:** merienda individual incluye un sándwich de jamón, pavo, o vegetariano, papitas y galleta. Los sándwiches incluyen queso a menos que se solicite lo contrario. Pan sin gluten está disponible bajo petición. Enlace a lista de alérgenos: <https://www.nutritionix.com/firehouse-subs/menu/special-diets/premium>

Tentempiés:

Los participantes pueden traer sus propios tentempiés si tienen restricciones dietéticas.

- **KIND Chewy Granola Bars, Chocolate Chip, Gluten Free/Barras de granola con chispas de chocolate, sin gluten**
- **Pirate's Booty**
- **Made Good Chocolate Chip Granola Bars/Barras de granola con chispas de chocolate**
- **Meiji Hello Panda Chocolate Cream Filled Cookies/Galletas rellenas de crema de chocolate**
- **Simply Cheetos Puffs/Cheetos Puffs naturales**
- **Snyder's of Hanover Mini Pretzels/Pretzels pequeños**

Información nutricional disponible: www.educationinaction/dietary-information.